1

平成 27 年 3 月 3 日

ニュースリリース

上場会社名：日本ＫＦＣホールディングス株式会社

本社所在地：東京都渋谷区恵比寿南一丁目 15 番 1 号

コード番号：９８７３

上場取引所：東京証券取引所（市場第 2部）

問合せ先：執行役員 グループ戦略ユニット

            ゼネラルマネージャー  原田 健

電話：（０３）５７２２－７２２９

役員人事に関するお知らせ

 日本ＫＦＣホールディングス株式会社（本社：東京、社長：近藤正樹、資本金：72 億 9,750

万円）は、本日開催の取締役会にて役員人事に関する決議をいたしましたので下記の通りお知

らせいたします。

記

Ⅰ）平成 27 年 4 月 1 日付

 １．取締役（執行役員の退任）

氏 名 新 現

嶋﨑 俊一

取締役顧問

兼 日本ケンタッキー・フライド・

チキン㈱取締役顧問

取締役 常務執行役員

兼 日本ケンタッキー・フライド・

チキン㈱ 代表取締役副社長

 ２．執行役員（退任）

古賀 涼司 嘱託 常務執行役員

品質保証グループ管掌 兼 品質

保証ユニットゼネラルマネージャ

ー

伊藤 智明 嘱託 執行役員

関西オフィスゼネラルマネージャ

ー

合田 豊彦

- 執行役員

2

 ３．執行役員（新任）

氏 名 新 現

早田 正一

執行役員

経営企画部長 兼 日本ケンタッ

キー・フライド・チキン㈱ 経営企

画部長 兼 新規事業部長

日本ケンタッキー・フライド・チキ

ン㈱ 経営企画室長 兼 新規事業ユ

ニットゼネラルマネージャー

佐々木 敏彦

執行役員

兼 日本ケンタッキー・フライド・

チキン㈱直営営業本部長

日本ケンタッキー・フライド・チキ

ン㈱ 物流・購買ユニットゼネラル

マネージャー

田中 淳 執行役員

兼 日本ケンタッキー・フライド・

チキン㈱ＦＣ営業本部副本部長

日本ケンタッキー・フライド・チキ

ン㈱ ＦＣ営業中日本ユニットゼネ

ラルマネージャー 兼 ＦＣ営業

管理

 ４．執行役員（異動）

氏 名 新 現

中田 寿夫 執行役員

兼 ナチュラル・ダイニング㈱代表

取締役社長

常務執行役員

兼 ナチュラル・ダイニング㈱

代表取締役社長

小林 吉明 執行役員

関西オフィス長

執行役員

日本ケンタッキー・フライド・チキ

ン㈱ 店舗開発グループ管掌 兼

店舗開発ユニットゼネラルマネー

ジャー

五十嵐 武 執行役員

総務部長

執行役員

人事総務ユニットゼネラルマネー

ジャー

竹井 勤

執行役員

コミュニケーション本部長

執行役員

社長補佐（マーケティング担当）

兼 日本ケンタッキー・フライド・

チキン㈱ マーケティンググループ

管掌

岡部 勇次 執行役員

兼 日本ケンタッキー・フライド・

チキン㈱営業統括 兼 ＦＣ営業

本部長

執行役員

兼 日本ケンタッキー・フライド・

チキン㈱ 直営営業ユニットゼネラ

ルマネージャー

原田 健

執行役員

兼 日本ケンタッキー・フライド・

チキン㈱物流・購買部長 兼 ㈱フ

ェニックス経営企画部長

執行役員

グループ戦略ユニットゼネラルマ

ネージャー 兼 日本ケンタッキ

ー・フライド・チキン㈱ サプライ

チェーンマネジメントグループ管

掌

戸谷 東郎 日本ケンタッキー・フライド・チキ

ン㈱社長付

執行役員

兼 ㈱フェニックス 社長補佐（企

画担当） 兼 マーケティング・購

買ユニットゼネラルマネージャー

3

Ⅱ）平成 27 年 6 月 26 日予定

   注）下記につきましては平成 27 年 6 月 26 日開催予定の第 46 期定時株主総会にて

     決定される予定です。

 ５．取締役候補者（昇役）

氏 名 新 現

細見 薫 取締役 常務執行役員

兼 ㈱フェニックス代表取締役社

長 兼 日本ケンタッキー・フライ

ド・チキン㈱取締役 兼 ナチュラ

ル・ダイニング㈱取締役

常務執行役員

兼 ㈱フェニックス 代表取締役社

長 兼 ナチュラル・ダイニング㈱

取締役

 ６．取締役候補者（新任）

氏 名 新 現

野間 治 取締役 専務執行役員

経営管理本部長（ＣＦＯ） 兼 ビ

ジネスサポート本部長 兼 日本

ケンタッキー・フライド・チキン㈱

取締役 兼 ㈱フェニックス取締

役 兼 ナチュラル・ダイニング㈱

取締役

顧問

大島 仁志

取締役（社外） -

  ※野間治氏は平成 27 年 6 月 19 日付けで顧問として着任予定です。

 ７．取締役（退任）

氏 名 新 現

長井 哲朗 顧問

取締役 専務執行役員

ＣＦＯ 兼 ビジネスサポートグ

ループ管掌 兼 関西オフィス・従

業員相談センター管掌 兼 日本

ケンタッキー・フライド・チキン㈱

取締役 兼 ㈱フェニックス取締

役 兼 ナチュラル・ダイニング㈱

取締役

嶋﨑 俊一 顧問

取締役 顧問

兼 日本ケンタッキー・フライド・

チキン㈱ 取締役顧問

4

 ８．監査役候補者（新任）

氏 名 新 現

伊藤 和雄

監査役（社外） -

 ９．監査役（退任）

氏 名 新 現

大沼 尚人 - 監査役（社外）

以上

5

＜参考資料＞

グループ主要会社  役員一覧（平成 27 年 4 月 1 日付）

Ⅰ）日本ＫＦＣホールディングス株式会社

役職 氏名

代表取締役社長 近藤 正樹

取締役 専務執行役員 長井 哲朗

取締役 顧問 嶋﨑 俊一

取締役（社外） 菊地 清貴

監査役 鈴木 康夫

監査役（社外） 由布 節子

監査役（社外） 大沼 尚人

常務執行役員 細見 薫

執行役員 中田 寿夫

執行役員 小林 吉明

執行役員 五十嵐 武

執行役員 竹井 勤

執行役員 岡部 勇次

執行役員 原田 健

執行役員 早田 正一

執行役員 佐々木 敏彦

執行役員 田中 淳

Ⅱ）日本ケンタッキー・フライド・チキン株式会社

役職 氏名

代表取締役社長 近藤 正樹

取締役 顧問 嶋﨑 俊一

取締役（社外） 長井 哲朗

監査役 鈴木 康夫

執行役員 小林 吉明

執行役員 岡部 勇次

執行役員 原田 健

執行役員 早田 正一

執行役員 佐々木 敏彦

執行役員 田中 淳

6

Ⅲ）株式会社フェニックス

役職 氏名

代表取締役社長 細見 薫

取締役（社外） 近藤 正樹

取締役（社外） 長井 哲朗

監査役 鈴木 康夫

執行役員 原田 健

Ⅳ）ナチュラル・ダイニング株式会社

役職 氏名

代表取締役社長 中田 寿夫

取締役（社外） 近藤 正樹

取締役（社外） 長井 哲朗

取締役（社外） 細見 薫

監査役 鈴木 康夫

 以上

組織図 (平成27年4月１日付）

■日本ＫＦＣホールディングス㈱

■㈱ケイ・アド

■日本ケンタッキー・フライド・チキン㈱

リスクマネジメント委員会

コンプライアンス委員会

人財委員会

株主総会

監査役会

社長

品質保証本部

経営管理本部

ビジネスサポート本部

コミュニケーション本部

報酬委員会取締役会

社長

社長/ＣＥＯ

顧問

経営企画部

商品開発部

品質保証部

eCER推進部

経理財務部

経営管理部

総務部

情報システム部

従業員相談センター

関西オフィス

企画広報部

人材開発部

人事部

グループ監査部

経営企画部
■日本ケンタッキー・フライド・チキン㈱

■ケイ・フーズ㈱

■㈱フェニックス

■ナチュラル・ダイニング㈱

■フェニックス・フーズ㈱

開発本部

社長

社長

営業統括

直営営業本部

東日本FC営業部

営業開発部

中日本FC営業部

取締役会

社長

FC営業本部

直営営業部

取締役会

社長

社長

取締役会

ピザハット・ナチュラル事業部

マーケティング・購買部

営業部

経営企画部

経営企画部

店舗開発部

建築施設部

西日本FC営業部

FC営業管理部

マーケティング部

物流・購買部

新規事業部